in quo salietur? Ad nihilum valet ultra, nisi ut mit- A
tatur foras, et conculcetur (Matth. v, 13). Sed et Pre-
sbytero, cui forsitan derogare timebunt, quoniam
sanctus est, uti liceat solita spiritus libertate, nulli
blandiri, palpate nemiinem; sed nude nudam pro-
mere veritatem. « Clericus, » inquit, « qui par-
tem habet in terra, non habebit partem in caelo. »
Itemque, « Clericus si quidpiam habuerit præter
Dominum pars ejus non erit Dominus: verbi gra-
tia, si aurum, si argentum, si possessiones, si
variam suppellectilem, cum istis Dominus pars
ejus fieri non dignatur. » (S. Hieronymus, epist. 2
ad Nepot.)

X. — Quomodo clerici a singulis generibus homi-
num quod delectat usurpent.

40. Videtur et sanctus David cauterio gravi in- B
rere quosdam: ipsi viderint quos hæc parabola
tangat. In labore, inquit, hominum non sunt, et cum
hominibus non flagellabuntur: ideo tenuit eos super-
bia (Psal. lxxii, 5, 6). Habent enim singula quæque
genera hominum laboris aliquid, aliquid voluptatis.
Sed advertere est prudentiam aliquorum, et mirari
quemadmodum novo inter hæc artificio discernen-
tes, et ab invicem sequestrantes ea, totum quod de-
lectat eligunt et amplectuntur: quod molestum est,
fugiunt et declinant. Cum militibus nempe super-
biæ fastus, amplam familiam, et nobiles apparatus,
equorum phaleras, accipitres, aleas, et similia quæ-
que frequentant. Aliqui forte dependentes a collo
rubricatas murium pelles, ornatos thalamos, balnea,
et mollitiem omnem atque gloriam vestium a mu- C
lierculis mutantur; caute omnino lorice pondus, et
insomnes in castris noctes, incertaque discrimina
præliorum, muliebrem 289 quoque verecundiam
et disciplinam, aut si quid sexus ille laboris habere
creditur [al. cernitur] declinantes. Sudant agricolæ;
putant et fodiant vitatores: et qui inter hæc tor-
pent otio, accedente fructuum tempore innovari sibi
horrea jubent, et promptuaria eorum plena, utinam
non præ illis; utinam vel cum illis. Vivunt tritico,
bibunt uvæ sanguinem meracissimum: parum est,
impinguntur et dilatantur adipe frumenti. Herba-
rum succis peregrinum mutantur vina saporem, et
additur oleum camino.

41. Sed considera et negotiatores. Circumeunt D
mare et aridam, in labore corporis, et periculo vitæ
perituras sibi divitias congregantes. Dara sunt hæc:
caveant prudentes nostri; dulces interea capiant
somnos, ne dicam, in stratis lasciviant suis. Erunt
tamen invenire in die festo graves vasis aureis et
argenteis ministrorum dextras, refertas variis, opi-
bus manticas, perticas oneratas, et in scriniis tam
multiplices loculos, ut si mensas adhibueris, num-
mularios putes. Quid fabros aut cæmentarios, cæ-
terosque ejusmodi operarios necesse est numerare?
Victum sibi multo labore quærunt: illi madent de-
liciis, copiis affluunt otiosi. Annon merito tales
poeta subsannet?